Администрация сельского поселения «Кайластуйское»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                   с.Кайластуй

22 мая 2015 года                                                                №38

 О проведении месячника по предупреждению чрезвычайных ситуаций и обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории сельского поселения «Кайластуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
          С целью обеспечения безопасности отдыха людей на водных объектах муниципального района в период купального сезона в 2015 году    ПОСТАНОВЛЯЕТ:
            1.Провести с 1июня  по 1 июля 2015 года на территории сельского поселения «Кайластуйское»  месячник по предупреждению чрезвычайных ситуаций и обеспечению безопасности на водных объектах.
            2.Утвердить положение о проведении месячника по предупреждению чрезвычайных ситуаций и обеспечению безопасности на водных объектах (приложение № 1).
            3.Для подготовки и проведения месячника образовать организационный комитет в составе:
            - Лапердина Л.И.- Глава сельского поселения;
            - Гантимурова И.Н.- директор ДК,
            - Заболотова Н.Ю.- директор МБОУ «Кайластуйская СОШ»,
            - Софронов Е.Г. – депутат Совета сельского поселения «Кайластуйское»
            4.Утвердить план-график подготовки и проведения мероприятий месячника (приложение № 2).
            5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в соответствии с Уставом сельского поселения «Кайластуйское».

 Глава сельского поселения «Кайластуйское»                          Л.И. Лапердина

   Приложение № 1
к постановлению администрации                       сельского поселения «Кайластуйское»
                                                                     22 мая 2015года №  38

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении месячника по предупреждению чрезвычайных ситуаций
и обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории сельского поселения «Кайластуйское»
                                                         1.Общие положения.

            Месячник по предупреждению чрезвычайных ситуаций и обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории сельского поселения «Кайластуйское» проводится в целях защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций  безопасности на воде в 2015 году.
            Цели проведения:
            - пропаганда среди населения правил поведения на воде, требований  законодательства по безопасности пользования маломерными судами, охраны жизни людей на воде и окружающей природной среды;
            - профилактики несчастных случаев на воде;
            - подготовки населения к правильным действиям при оказании помощи людям, терпящим бедствие на воде;
            - профилактики случаев гибели детей на водоемах в летний оздоровительный период.

            2.Основные требования по организации месячника.

            Настоящий месячник в  сельском поселении «Кайластуйское» проводится с 01 июня по 01 июля 2015 года.
            Порядок и особенности его проведения определяются постановлением администрации.
            Общее руководство и контроль за его проведением, осуществляется организационным комитетом.
            При проведении месячника обязательными являются следующие мероприятия:
            - проведение разъяснительной и профилактической работы среди населения в целях снижения травматизма людей на водных объектах;
            - подготовка и распространение среди населения памяток и листовок по правилам поведения на водных объектах.
            Руководителям образовательных  учреждений:
            - провести практические занятия в летнем  оздоровительном лагере, детских учреждениях по разъяснению детям правил поведения на воде;
            - организация в летнем оздоровительном лагере конкурсов, викторин, игр, соревнований на тему безопасности на водных объектах.
            Все мероприятия месячника проводятся при активном использовании возможностей средств массовой информации.

Приложение№2
к постановлению администрации                       сельского поселения «Кайластуйское»
                                                                    22 мая 2015 года №  38

                                                    ПЛАН - ГРАФИК
ПОДГОТОВКИ  И ПРОВЕДЕНИЯ МЕРОПИЯТИЙ МЕСЯЧНИКА  ПО  ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ  ЧС  И ОБЕСПЕЧЕНИЮ
БЕЗОПАСНОСТИ ЛЮДЕЙ НА  ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ

	№
п/п

Мероприятия

	Ответственный за выполнение
	Отметка о выполнении

	1
	Разъяснение населению правил безопасности поведения  на воде
	Глава, специалисты

	2
	Распространение среди населения памятки по правилам поведения на водоемах
	 специалисты

	3

	 Проведение в школьных и дошкольных учреждениях встреч, бесед, направленных на предупреждение случаев гибели детей на водных объектах в летний период
	Глава,   специалисты, работники ОО

	4
	Установка информационных знаков на водных объектах  «О запрещении купания в местах, не предназначенных для купания
	Глава,  специалисты

	  5
	Организация совместных выездов специалистов администрации по проверке мест массового отдыха и безопасности людей на водных объектах

Глава, специалисты, депутаты, представители Совета Общественности